
UCHWAŁA NR XLV/514/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 
oraz zasad tego handlu w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz  art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia     
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym lub dziczyzną na terenie placu parkingowego przy ul. Kasztanowej w Wałbrzychu, będącego 
w trwałym zarządzie Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1BD042-0A44-4F65-A2D0-3F8B227A4E2A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/514/22 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników 

na terenie placu parkingowego przy ulicy Kasztanowej w Wałbrzychu 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu dokonywanego przez rolników i ich domowników, zwanych 
dalej jako Sprzedający. 

2. Sprzedawać wolno wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w §1 uchwały Rady 
Miejskiej w Wałbrzychu Nr XLV/514/22 z dnia 17 lutego 2022 r. oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym Sprzedającego. 

3. Handel może odbywać się wyłącznie w piątki i soboty, w godzinach od 7:00 do 16:00. 

§ 2. Handel może odbywać się z pojazdu lub z ręki. 

§ 3. 1. Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu jako Zarządzający placem 
parkingowym przy ulicy Kasztanowej w Wałbrzychu wyznacza na nim miejsca do handlu. 

2. Sprzedający powinien zająć tylko wyznaczone przez Zarządzającego miejsce do handlu. 

3. W miejscu do handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów 
oraz samochody służące do ich transportu. 

§ 4. 1. Sprzedający ma obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i porządku w miejscu 
sprzedaży i jego bezpośrednim sąsiedztwie. 

2. Po zakończeniu sprzedaży Sprzedający obowiązany jest uporządkować zajmowane miejsce handlu, 
a niesprzedane towary i powstałe odpady zabrać ze sobą. 

§ 5. Nieprawidłowości i zagrożenia powstałe w miejscu prowadzenia handlu należy zgłaszać do dyżurnego 
Straży Miejskiej w Wałbrzychu – tel. 74 64 44 840 lub pod tel. alarmowy 986. 

§ 6. Kontrolę prowadzenia handlu zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie może prowadzić 
Zarządzający placem parkingowym lub funkcjonariusz Straży Miejskiej w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1BD042-0A44-4F65-A2D0-3F8B227A4E2A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nałożyła na gminę obowiązek wyznaczenia miejsc 
do handlu. 

Uchwała określa zasady sprzedaży na wyznaczonym miejscu przez gminę.  

Niepobieranie opłaty targowej nakazuje ww. ustawa i nie skutkuje to zmniejszeniem dochodów gminy, gdyż 
już wcześniej wprowadzono w Wałbrzychu takie zwolnienie dla wszystkich podmiotów.  

Sprawy targowisk i hal targowych są zadaniami własnymi gminy, a gminy już wcześniej wyznaczały 
miejsca prowadzenia targowisk i tworzyły ich regulaminy, tak też w niniejszej uchwale określa się w 
załączniku regulamin sprzedaży na wyznaczonym miejscu do handlu. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1BD042-0A44-4F65-A2D0-3F8B227A4E2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



